



Bilag 1

Dialogkanaler mellem idrætten og det politiske niveau

Nedenfor oplistes de eksisterende formaliserede dialogkanaler, der er mellem Kultur- og Fritidsudvalget og repræsentanter for idrætten:

Folkeoplysningsudvalget

Borgerrepræsentationen delegerer opgaver til Folkeoplysningsudvalget. Udvalget træffer derfor afgørelser i sager, som efter folkeoplysningsloven er henlagt til Borgerrepræsentationen. Udvalget mødes seks gange om året og består af syv medlemmer valgt af Borgerrepræsentationen, syv medlemmer valgt af Den folkeoplysende Voksenundervisning samt syv medlemmer valgt af Det frivillige folkeoplysende foreningsarbejde. Blandt sidstnævnte er der fire repræsentanter for idrætten.

Verdensby i bevægelse (2021-2023)

En overordnet strategisk aftale mellem DIF og DGI på landsplan og Københavns Kommunes syv forvaltninger/borgmestre. Aftalen danner baggrund for årlige politiske og strategiske drøftelser med alle borgmestre og DIF/DGI's formænd. Drøftelserne centrerer sig om, hvordan byen kan udvikles idrætsmæssigt, hvordan flere københavnere kan blive fysisk aktive, og hvad København kan lære (af) andre internationale storbyer.

Eliteråd - Team Copenhagen

Elitearbejdet i København flyttes pt. fra en fondskonstruktion til en selvejende institution. Institutionen vil blive ledet af en bestyrelse (Eliteråd) på 11 medlemmer, hvoraf de tre er kultur- og fritidsborgmesteren og to medlemmer af Kultur- og Fritidsudvalget. De andre repræsentanter omfatter specialforbund, lokale talent- og elitemiljøer, Team Danmark, uddannelsesinstitutioner og lokalt erhvervsliv.

Idrætskonference hvert andet år med politisk deltagelse og debat

Hvert andet år arrangerer DGI Storkøbenhavn, DIF og Kultur- og Fritidsforvaltningen en idrætskonference, hvor der sættes fokus på idrættens tendenser, muligheder og udfordringer i København. Konferencen indeholder altid en platform, hvorfra de københavnske politikere kan komme i dialog med idrætsforeningerne og andre idrætsaktører. I valgår vil idrættens organisationer typisk indkalde til særskilte politiske debatarrangementer.

17. marts 2022

Sagsnummer
2022-0053182

Dokumentnummer
2022-0053182-1

Idrætsudvikling
Nyropsgade 3
1602 København V

EAN-nummer
5798009780393

kk.dk